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Till:  
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Avdelning Kontrolledning 

 

 

Livsmedelsverkets remiss angående fastställande av 

kontrollfrekvens för regelbunden riskbaserad offentlig kontroll av 

kontaktmaterial-verksamheter 

 

Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. 

Våra medlemsföretag är Axfood AB, City Gross AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige 

AB, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av 

dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln 

sysselsätter runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga (15–24 år). 
  

Svensk Dagligvaruhandels remissvar  

 

Svensk Dagligvaruhandel tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter. Vi 

har tagit del av förslaget och har följande att anföra.  

 

Vi vill inledningsvis framföra att den kritik som Svensk Dagligvaruhandel tidigare 

framfört rörande den nya risksklassningsmodellen och processen för framtagandet 

av den nya modellen alltjämt kvarstår.  

 

Såvitt vi förstår innebär det remitterade förslaget att livsmedelsanläggningar som i 

viss mån importerar eller tillverkar kontaktmaterial ska ange ytterligare aktiviteter, 

vilket kan påverka den sammanlagda kontrollpoängen för verksamheten och 

därmed kontrollfrekvensen. Vi tolkar det också som att Livsmedelsverkets förslag 

att livsmedelsanläggningar i form av grossister, huvudkontor och detaljhandel som 

importerar kontaktmaterial från EU/EES inte kommer att få någon tillagd aktivitet 

eller tillsyn, och att den planerade kontrollen i stället sker av leverantörerna tidigt i 
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kedjan. Däremot för det fall en livsmedelsanläggning i något av leden ovan 

importerar från tredje land, kommer en aktivitet att läggas till.  

 

Vår tolkning är att det remitterade förslaget i praktiken kan komma att beröra 

huvudkontoren i form av viss tillagd aktivitet, eftersom det är i detta led som 

import av kontaktmaterial från tredje land kan ske. Däremot ser vi inte att förslaget 

kommer få någon reell inverkan på riskklassningen i detaljhandelsledet, då det i 

detta led inte sker någon import. För det fall vi har missförstått förslagets påverkan 

på detaljhandelsledet ser vi gärna att Livsmedelsverket tar kontakt med oss för 

vidare dialog.  

 

Utöver vad som anförts ovan har vi inga synpunkter på förslaget i fråga.  

 

 

 

 


